STADT ERKELENZ



Tradition und Fortschritt



Beschlussvorlage 0/51/187/2016 Vorlage-Nr:

Status: öffentlich

AZ:

Federführend: Datum: 10.10.2016

Amt für Kinder, Jugend, Familie und So-Verfasser: Dez. II Erster Beigeordneter ziales

Dr. Hans-Heiner Gotzen

Vorstellung des neuen Klimaschutzmanagers

Beratungsfolge:

Datum Gremium

26.10.2016 Ausschuss für Demographieangelegenheiten, Umwelt und Soziales

Tatbestand:

In vielfältiger Weise hat die Stadtverwaltung Erkelenz in den vergangenen Jahren das Thema Klimaschutz bearbeitet.

Auf Beschluss des Rates der Stadt Erkelenz wurde am 16.12.2015 ein integriertes Klimaschutzkonzept erarbeitet. Das Klimaschutzkonzept beinhaltet einen Maßnahmekatalog. Zudem hat die Stadt Erkelenz seit Mitte 2012 an dem internationalen Qualitätsmanagement- und Zertifizierungsverfahren für Kommunen zum European Energy Award teilgenommen. Am 31. August 2016 fand die externe Auditierung statt. Die Stadt Erkelenz hat hierbei die erforderliche Punktzahl für eine Zertifizierung erhalten. Am 07.12.2016 wird sie daher ausgezeichnet.

Seit dem 01.10.2016 arbeitet der erste Klimaschutzmanager in der Stadt Erkelenz. Für zunächst drei Jahre wurde Herr Oliver Franz als Klimaschutzmanager der Stadt Erkelenz eingestellt. Herr Franz wird sich in der Sitzung des Ausschusses kurz persönlich vorstellen.

Beschlussentwurf:

"Der Ausschuss nimmt Kenntnis."

Finanzielle Auswirkungen:

keine